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Medlemsblad nr. 3 2007 

For Aabenraa Sportsfiskerforening 

 

Fiskeskole efter Hornfisk ved Naldtang 



Læs i dette nummer: 

 

Nyt fra redaktionen 

Formandens beretning 

Div junior 

Program 

Turomtale 

Sveriges tur 

Hans Tønder 

Vi har med glæde fået positive tilbage meldinger på vores 

nye blad, det er vi glade for, men vi opfordrer selvfølge sta-

dig vore medlemmer til at komme med indput til bladet da 

det bliver mere spændende jo mere nyt det kommer i. 

Vi har langt om længe fået gang i fangst rapporter på nettet  

vi ønsker at der kommer rigtig gang i indrapporteringen  

også i bladet, vores mail adresser er at finde på bagsiden. 

For en GANGS skyld udkommer bladet som planlagt, læg 

venligst mærke til det! 

Næste udgivelse uge 41, deadline 15.September. 

Med ønsket om en god sommer. 

 

Mvh. 

Jes & Christian   

 

Ps. I skal bare lige vide, at mens i læser dette blad er jeg 

(Jes) i bjerkreimselven , ikke for at i skal være misundelige, 

jeg syntes bare lige jeg vil fortælle det. 



Fra formanden 

Når dette blad udkommer, har en del af jer allerede haft sommerferie og andre står for 

at skulle holde sin.  Brug den f.eks. til at forsøge fiskelykken andre steder, gerne sam-

men med hele familien. 

Det ser igen ud til at vi får en meget varm sommer. Foråret har været varmt og tørt 

med store mængder vand på meget kort tid. Det er ikke godt, og vi risikerer megen 

iltsvind i havet.  

 

Sidste år gjorde jeg opmærksom på Sønder Å konkurrencen, det gør jeg igen. Det er 

altid 1. lørdag i September. 
 

Slip Gudenå Fri – ja, hjælp den. Skriv under på underskriftsindsamlingen. I ved jo 

alle hvorfor, og I gøre det på www.slipgudenaaenfri.dk, det tager så kort tid, men kan 

gøre en meget stor forskel. 

  

Vores ”selvbestaltede klubhold” i havfiskeri har været til DM i Middelfart, og til Søn-

derjysk mesterskab i Årøsund. Hvor de har klaret sig godt, jeg var reserve og nød det.  

De har selv klaret tilmelding, betaling mv. i mange år. Jeg kunne ønske der var flere 

der interesserede sig for den slags fiskeri, så vi kunne deltage med flere hold, og selv 

arrangere ture og konkurrencer i klubben. Jeg tager gerne imod jeres henvendelse, 

selvom jeg ved at der er en del der ikke vil være med når det er på konkurrencelig-

nende vilkår. 

 

Grundlovsdag var igen en hyggelig for deltagerne. Vejret var godt og der blev indve-

jet en god håndfuld gedder på op til 67 cm. 

 

Der bliver gjort et forsøg på at generere et juniorarbejde, men det kræver mindst 5 

deltagere. Jeg håber de melder sig. 

 

Sidste år på samme tid skrev jeg om kommende ændringe i  fiskerikon-trollen. Der er 

sket ændringer, men der er stadig få ansatte i Fredericia. Til gengæld er der landsdæk-

kende døgnvagt ved telefonen, så ser i ulovligheder, er det bare med at anmelde det. 

 

Vi har haft et godt møde med Aabenraa kommune, hvor vi gennemgik de ønsker og 

ideer vi har og hvor kommunen fortalte om deres planer mv. 

De forventer med stor sikkerhed at der bliver fri passage i Elsted bæk (Rundemølle) i 

år, hvilket er en af vore store ønsker. Det er med til at sikre en god bestand af Ørreder 

i Genner bugt, hvor der tidligere blev udsat op til 20000 styk yngel, hvert år.  

 

Foreningen er nu repræsenteret i ”Det grønne råd”, der er et forum hvor borgere, for-

eninger og politikere mødes og drøfter, hvordan Aabenraa kommune kan blive en 

grønnere kommune. Det kan være i forhold til natur, trafik, affald, forurening og for-

syning mv. 

 

Jeg ønsker jer alle en god sommer. 

Børge 

 



 

Hej Jens-Christian og Børge 

 
 

Vi vil gerne sige tak fordi i gad og bruge så mange timer på os 

3 drenge, og så vil jeg gerne sige tak på vores vegne. Det var sjovt og vi havde mange 

hyggelige timer sammen.  

Lukas, Marck og Daniel. 

 

knæk og bræk 

 

 

Junior medlem 

Jooakim har fanget en 

flot Hornfisk 

OBS  

 
Her er plads til dit indlæg/fangstrapport, 

køb og salg, eller hvad du kunne tænke 

dig. 



Klubaften for juniorer. 

 

Igen i år har vi besluttet at holde en junioraften hver 3. uge i den kommende vintersæ-

son.  

Altid Torsdag aftner. 

 

Forudsætning er dog, at tilslutningen er stor nok. Vi forudsætter at min. 5 juniorer til-

melder sig. 

 

Aktiviteterne kan være: Fluebinding, fremstilling af fangstnet, keepnet, spindere, blink 

og pirke samt transportrør eller eftersyn af jeres fiskegrej. 

Derudover vil vi besøg Hellevad dambrug for at se på klækkeriet, hvor der bl.a.  op-

drættes yngel til udsætning i Vidå systemet, og deltage/se på elfiskeri i november må-

ned. Der vil også vises DVD film om fiskeri.  

 

De fleste ting vil være gratis for jer, men til projekter der kræver betydelige indkøb til 

materiale, vil vi opkræve et mindre beløb. Beløbet oplyses inden projektstart. 

 

Det er vores idé-tilbud til jer, men vi er selvfølgelig interesseret i at høre hvilke ideer 

og ønsker I selv har. Disse vil vi så forsøge at indpasse i vinterens program. 
 



 

SENIORSIDEN 

 
     

LØRDAG D.20 AUGUST                      SKJERN Å TUR                        SE OMTALE    MUGGE 

 

LØRDAG D.01 SEPTEMBER                      SØNDER Å KONKURRENCE SE OMTALE  

 

LØRDAG D.15 SEPTEMBER                      KYSTTUR/SØNDRSTRAND         KL.17.00            FLEMMING 

 

SØNDAG D.16 SEPTEMBER                      FLADFISKETUR/LILLEBÆLT SE OMTALE      JENS  CHR. 

 

LØRDAG D.29 SEPTEMBER                      VARDE Å TUR                        SE OMTALE     JENS CHR. 

 

MANDAG D.08 OKTOBER                      KLUBAFTEN                                   KL.19.00  

 

LØRDAG D.13 OKTOBER                      GELSÅ  TUR                                   KL.10.00            FLEMMING 

 

MANDAG D.15 OKTOBER                      KLUBAFTEN                                   KL.19.00  

 

MANDAG  D.22 OKTOBER                      FLUEBINDING                        KL.19.00      MUGGE 

 

MANDAG D.29 OKTOBER                      KLUBAFTEN                                   KL.19.00  

 

WEEKEND D.3-4 NOVEMBER                      ÅRØTUR WEEKEND OMTALES I NÆSTE NR.    BØRGE 

 

MANDAG D.5 NOWEMBER                      FLUEBINDING                        KL.19.00            MUGGE 

 

MANDAG D.12 NOVEMBER                      KLUBAFTEN                                   KL.19.00  

 

LØRDAG D.17 NOVEMBER                      KYSTTUR                                   KL.11.00      FLEMMING 

 

MANDAG D.19 NOVEMBER                      FLUEBINDING                        KL.19.00            MUGGE 

 

MANDAG D.26 NOVEMBER                      KLUBAFTEN                                   KL.19.00  

 

LØRDAG D.01 DECEMBER                      JULEFROKOST  OMTALES I NÆSTE NR.      BØRGE 

 

MANDAG D.03 DECEMBER                      FLUEBINDING                        KL.19.00        MUGGE 

 

MANDAG D.10 DECEMBER                      KLUBTUR                                   KL.19.00  

 

LØRDAG D.15 DECEMBER                      KYSTTUR                                   KL.10.00      FLEMMING 

 

MANDAG D.17 DECEMBER                      KLUBAFTEN                                   KL.19.00  



                                        

                                              TUR OMTALER 
 

 

 

                                             TUR TIL SKJERNÅ 

                                    LØRDAG D. 18 AUGUST 2007  

      

TAG MED TIL SKJERN Å PÅ EN DAGSTUR, HVOR VI MØDES VED 

KORSHOLM CA. KL.09.30 FOR AT KØBE FISKEKORT. 

DEREFTER VIL VI PRØVE LYKKEN OG FANGE EN AF DE FIN 

SKJERNÅ LAKS. 

                                   MUGGE MOBIL 26562888 

 

 

 

                                    FLADFISKETUR LILLEBÆLT 

                                 SØNDAG D.16 SEPTEMBER 2007 

  

VI SKAL EN TUR UD PÅ LILLEBÆLT OG FANGE FLADFISK. 

TUREN AFGÅR FRA FREDERICIA KL.09.00 MED SKIBBER KURT PÅ 

M/S MARIANNE. 

DER ER EN RELATIV KORT SEJLTID,CA.30 MINUTTER, DET BETY-

DER AT VI FÅR MEGET FISKETID. 

TUREN ER PÅ 7 TIMER OG KOSTER KR.225,-PR.MAND VED 12 PER-

SONER, SOM ER MAXIMUM. 

TILMELDING SENEST D.1 SEPTEMBER TIL : 

                                  JENS CHR. MOBIL 41515737 

 

 

 

                                        TUR TIL VARDE Å 

                             LØRDAG D.29 SEPTEMBER 2007  

 

VI TAGER EN TUR TIL VARDE Å FOR AT FANGE EN AF DE EFTER-

TRAGTEDE VARDE Å LAKS. 

FISKEKORT KOSTER KR.130,-, OG KAN KØBES I VARDE ELLER PÅ 

WWW.DAGKORT.DK 

VI MØDES EFTER NÆRMERE AFTALE, EVT. TIL FÆLLES MORGEN-

MAD. 

                                     JENS CHR. MOBIL. 41515737     

 



SVERIGETUR 2007 

 

DELTAGERE:FLEMMING, PER, JENS CHR., SVEND. 

 

 

D. 8/4 :Vi tog af sted kl. 8.30 fra Aabenraa, og var ca. 3 timer senere i Abbekås 

havn. 

Her havde vi aftalt at mødes med Flemming og Per, for at starte fiskeriet her. 

Jens Chr. Og mig havde da også fået kaffen og noget mad, da de andre kom. 

Bagefter riggede vi vores grej om til Bombaderflåd og flue, og det varede da også 

kun få kast inden Jens havde hug. Det viste sig dog at være en undermåler, næste 

kast han lavede havde han en lunds kød med ind. 

Det  kunne kun have været fisk, og tredje kast fik han hug af en ordentlig krabat. 

Da den var landet viste det sig dog at være en nedgænger, så den blev også skånsomt 

genudsat igen. 

Resten af dagen fangede vi intet, men så dog en svensker lande en havørred på ca.60 

cm. 

Så klokken 16.45 pakkede vi vores grej sammen, og kørte til vandrehjemmet hvor vi 

skulle indkvarteres. 

Efter at have tømt bilerne, gik vi op i byen for at spise aftensmaden. Og allerede før-

ste dag  havde  vi nogle små kommentarer til Per. Den bedste var at  han skulle lave 

vores morgenmad kl.6.00, men alle der kender Per ved at det kunne vi vente længe 

på. Nå fred være med det, vi hyggede os alligevel gevaldigt denne dag.  

 

D.9/4: I dag stod  vi op kl.7.00, og fik vores fælles morgenmad. Vi smurte bagefter 

vores madpakker, så vi ikke skulle bøvle med det nede ved vandet. Vi ville lige se 

om vi kunne fiske ved svarte, med det blæste os for meget derhenne. Så vi kørte vi-

dere til abbekås igen, og fiskede her med flue igen. 

Men ak !!, der blev slet ikke mærket et eneste hug hele formiddagen. Men om efter-

middagen fik Jens endelig en havørred på krogen på 65 cm. Som han dog genudsatte 

igen. Senere på dagen fik Per en havørred på 53 cm, Ja i læste rigtigt. Per havde en-

delig mærket fisk, nå videre. Han mærkede desuden adskillige hug, og da jeg kom 

hen til ham fik jeg at vide at de huggede på en rød flue. Jeg monterede en rød kaktus 

flue på forfanget, og kastede ud. Det varede hellere ikke lang tid inden jeg fik hug af 

en undermåler på 43 cm. Som hurtigt blev genudsat. To kast senere fik jeg hug igen, 

denne gang var det en havørred på 57 cm. Som med det samme eksploderede i over-

fladen. Nå ind kom den, med en del kommentarer fra Per om at slække på bremsen. 

Men som jeg altid har sagt,  man  skal ikke lege med maden. Så den skulle bare ind, 

om den ville eller ej. Senere på dagen pakkede vi sammen, og kørte tilbage til van-

drehjemmet igen. 

 

 



 

D.10/4: I dag  startede vi fiskeriet ved abbekås kl. 9.00, og det var Per der først fik en 

fisk på krogen. 

Det var dog en undermåler, som blev genudsat igen. Derefter gik der lang tid inden vi 

mærkede noget, men vejret var dog blevet mere humant. Efter at vi havde spist mid-

dag, gik jeg ud på min yndlingsplads. 

Det tog hellere ikke lang tid før jeg fik hug, og fisken fløj ud af vandet. Det viste sig 

at være en blank havørred på 60 cm. Og 2,2 kg., som tog min pink farvede rejeflue. 

Jeg blev dog nød til at gå i land igen, da trekrogen  havde filtret sig ind i mit fangst-

net.  Derefter gik jeg igen ud på pladsen , og fik yderligere en fisk på 60 cm. Dog ve-

jede den kun 1,9kg. Senere fik jeg igen en fisk, som dog til alt held hoppede af igen. 

Jeg gik dog i land for at få min kaffe, og vi besluttede at køre kl. 15.00. Vi ville gerne 

prøve at fiske ved svarte, imens Flemming og Per ville køre ud til kåseberger. Her 

ville de se om det var muligt at fiske ved den vindretning , vi nu havde haft de forrige 

dage. Imens fiskede Jens og mig ved svarte, men jeg  mærkede dog ikke noget. Jens 

havde dog et kraftigt hug , men fisken slap sit tag i krogen igen. 

Da vi ikke havde hørt  fra de andre , besluttede vi at køre hen til vandrehjemmet for at 

mødes med dem. 

Forsættes næste side 



 

D. 11/4: I dag  var vi så gisløvshammar  for at prøve noget nyt, og det viste sig at 

være godt for Per. 

Han gik hen til skifferpladerne med det samme, for at prøve lykken der. Da der  alle-

rede stod  nogle fluefiskere, kunne der jo være en chance for fisk. 

Her fiskede han med bombarda flåd og flue, og der gik da hellere ikke lang tid inden 

han fik bid. 

Til alt held var Jens kommet derhen og kunne hjælpe med at lande den, da der var 

svært tilgængelige landingspladser for fisken. Det viste sig at være en havørred på 

72 cm. Og 3,3kg ,så Per var ikke at stikke i.  Efterhånden  var der blevet så megen 

plads at vi andre også kunne fiske der, og vi kunne da også se en havørred vandre 

langs klippen for at finde føde.    

Bortset fra Jens og Per, mærkede vi andre ikke noget. Dog skal det lige nævnes at 

samtlige deltagere, havde fået en hel del sol i ansigterne så man kunne se hvor briller 

har siddet. Efter at have fisket lidt endnu, besluttede vi at pakke. Bagefter kørte vi 

kystvejen hjem, og var også lige inde for at tanke bilen op. 

 

D.12/4: I dag var det så afrejsedag , og efter morgenmaden pakkede alle deres sager 

ned i bilerne. 

Vi ville lige fiske lidt endnu ,og  besluttede derfor at køre til abbekås. Men da der 

var kraftigt højvande, 

 Fiskede vi kun lidt. Flemming og Per ville køre lidt før, da de ville til en grejhandler 

i Ballerup. 

Jens Chr. og mig  kørte lidt senere , og havde da og en ubesværet rejse hjem. Det var 

så den tur, og jeg håber at vi har det lige så hyggeligt næste år.  

 

Med venlig hilsen Svend.     

 



Han har i sit lange arbejdsliv fået store skader på armene, hvilket har gjort det van-

skeligt bl.a. at udføre kastene. Derfor var det en stor glæde for os at erfare, at han 

grundlovsdag i år fangede gedde på flue i Hostrup sø, hvor han sammen med nogle 

af sine fiskevenner deltog i foreningens årlige familiearrangement. I mange år var 

han ansat på Sønderjyllands Højspændingsværk, og når han fik fri efter at have væ-

ret på skifteholdsarbejde, gik turen hjem efter fiskeudstyret, så han kunne tage tu-

ren langs kysten til Loddenhøj, inden han skulle hjem. 

 

Ungdomsarbejdet har altid været et af hans kæpheste, og han har i årenes løb ud-

ført et stort arbejde med at vejlede og tage sig af de unge på foreningsturne. 

 

Han er også en af de ”gamle” der holder bestyrelsen op på traditionerne og hans 

hukommelse er god, så vi kan ikke bare gøre som vi vil, uden at blive gjort opmærk-

som på hvordan det var og bør være. 

 

Hans Tønder er en alsidig fisker, der har fisket ved kysten, ved åerne, ved søerne og 

i put & take søerne, hvor han de senere år har fisket mest, idet det har knebet med at 

komme frem i et ofte uvejsomt terræn ved de naturlige fiskevande. 

 

I 2001 blev Hans Tønder udnævnt til Sportsfiskerforeningen Aabenraa´s første og 

eneste æresmedlem. Begrundelsen var ikke 50 års medlemskab, men hans vedhol-

dende interesse for foreningens vel, hans deltagelse ved foreningens arrangementer 

og hans store engagement igennem mange år for foreningens juniorarbejde. 

 

Vi ønsker Hans hjertelig tillykke med fødselsdagen. 

 

Bestyrelsen. 
 

 

Hans Tønder har været medlem i Sportsfi-

skerforeningen Aabenraa siden foreningens 

start i 1951, og er nok den eneste,  der har 

deltaget i Aabenraa Ørredfonds Ørreddag 

hvert år i alle de 41 år Ørreddagen har væ-

ret afviklet. Ligeledes har han også deltaget 

i Vejles ørreddag hvert år, og blevet hyldet 

der da han deltog for 40. gang, og det er på 

trods af at alderen ikke er gået ubemærket 

hen.  

Hans Tønder, en aktiv lystfisker fylder den 27. juli 80 år. 
 



Bestyrelsen  

Børge Pedersen (Formand) 

Hærvejen 111 

6230 Rødekro 

tlf: 74693425 / 30275371 

borge.pedersen@teknik.dk 

 

Mogens Schmidt  (Næstformand) 

Hovslundvej 10, Hovslund 

6230 Rødekro 

tlf. 26562888 

 

Johannes Mortensen (Kasserer) 

Løkkegårdsvej 11K 

6230 Rødekro 

tlf. 74693570 

johannes.mortensen@mail.dk 

 

Jes Lassen (Sekretær) 

Kromai 224, Løjt Kirkeby 

6200 Aabenraa 

tlf. 74618720 / 22418720 

jes-salmo@stofanet.dk 

 

Kim Jochimsen  

Egeparken 25 

6230 Rødekro 

tlf. 24655112 

 

Lars Poulsen 

Kystvej 12 2.th 

6200 Aabenraa 

tlf. 23676993 

 

Jens Chr. Tønder   

Rugkobbel  2. 1.H 

6200 Aabenraa 

tlf. 41515737 

 

Christian Andresen (supp.) 

Kløvermarken 46 

6230 Rødekro 

tlf. 74694657 

 

Dieter Heermeier(supp.) 

Kildevej 12 

6330 Padborg 

Tlf. 74670203 
 

 

 

Fiskeriopsynsmænd 

Kim Jochimsen  tlf. 74694422 

Mogens Schmidt tlf. 26562888 

Henning Jensen   tlf. 74673954 

Lars Poulsen     tlf. 23676993 

 

Vandplejeudvalget: 

Kim Jochimsen 

Jens Chr. Tønder 

Lars Poulsen 

Johannes Mortensen 

 

Ørreddagsudvalg 

Børge Pedersen 

 

Klub & turudvalg 

Mogens Schmidt 

Lars Poulsen 

Flemming Jørgensen   

Jens Chr. Tønder 

Bjørn Biedenweg 

 

Juniorudvalg: 

Børge Pedersen 

Jens Chr. Tønder 

Dieter Heermeier 

 

Bladudvalg: 

Jes Lassen 

Chr. Andresen 

 

Sønderåsammenslutningen 

Formand Finn Tønder, Sønderborg  

tlf. 51573721 

Vore tilforordnede: 

Henning Jensen   

Dieter Heermeier 

 

Gelsåsammenslutningen 

Formand Peter Petersen, Gram   

tlf. 21734836 

Vor tilforordnede: 

Børge Pedersen suppleant  

 

Webmaster  

Chr. Andresen   tlf: 20422050 

e-mail: chr.andresen@webspeed.dk 

Thomas Sass Pedersen 

e-mail: sass@mail.tele.dk 

 

Se foreningens hjemmeside: 

 

www.aabenraa-sportsfiskerforening.dk 
 


